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Geny osteoporozy

Osteoporoza, czyli nadmierne powstawanie ubytków w masie kostnej prowadzi do
osłabienia szkieletu i zwiększonego ryzyka występowania groźnych złamań. Dokładne
przyczyny tego typu zaburzeń wciąż pozostają nieznane, wiadomo jednak, że mają one
podłoże genetyczne.
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Dzięki międzynarodowym badaniom dofinansowanym przez Unię
Europejską udało się zidentyfikować 32 nowe warianty genetyczne związane z tzw. mineralną
gęstością kości (ang. Bone Mineral Density, BMD). Wielkość ta, wyrażana w gramach składników
mineralnych na cm kwadratowy kości, jest powszechnie wykorzystywana jako wskaźnik określający
„stan zdrowia” szkieletu.

Głównym celem całego projektu jest opracowanie nowych terapii oraz sposobów identyfikacji osób
zagrożonych osteoporozą.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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